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       Żnin, dnia 8 czerwca 2020 r. 
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ul. Mickiewicza 37A

88-400  Żnin

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Dotyczy: prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie                 pn. Budowa i modernizacja infrastruktury kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Żninie.
W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 2 ustawy                 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) wyjaśniam, co następuje:
1. Dla zadania 1 i 2 proszę o uzupełnienie dokumentacji branży elektrycznej o lokalizację, schemat i sposób wykonania rozdzielnicy wraz z opisem wyposażenia w zabezpieczenia i obwody. Brak dokumentacji uniemożliwia kalkulację oferty.
Odpowiedź

Uzupełniono zadanie nr 1 o rysunek z lokalizacją rozdzielni elektrycznej RE (rysunki: E1 i E2) oraz niezbędne schematy - rys. E4.1-E4.4 i rys. E5.1-E5.9.

2. Dla zadania 1 i 2 proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o schemat trasy zasilania projektowanej rozdzielnicy i zabezpieczeń.
Odpowiedź

Trasa zewnętrznej linii zasilającej (WLZ), o długości 52,00 m łącząca infrastrukturę dostawcy energii elektrycznej z instalacją elektryczną nowego budynku, do której doprowadzony jest prąd jest naniesiona na planie zagospodarowania (str. 117 projektu budowlanego).  Jest to linia elektroenergetyczna służąca do  przesyłu  energii elektrycznej, a zlokalizowana jest pomiędzy  przyłączem (szafa główna na zewnętrznej ścianie istniejącego budynku głównego od strony skrzyżowania ulic Wodna - Śniadeckich) a rozdzielnicą RE  w nowobudowanym budynku. Trasa  WLZ znajduje się w przedmiarze robót rozdział 5. Dla adaptacji  piwnicy planuje się przebudowę istniejącej instalacji bez nowej rozdzielni.
3. Czy dla zadania nr 1 należy wykonać uziom otokowy? Brak rysunku wykonawczego w tym zakresie - proszę o uzupełnienie dokumentacji wykonawczej.
Odpowiedź:

Zgodnie z informacją na rysunku zaprojektowano uziom typu A czyli szpilkowy. Kalkulacja cenowa winna obejmować wykonanie kompletnej, zaprojektowanej instalacji odgromowej.
4. Dla zadania nr 1 proszę o określenie specyfikacji dla opraw oświetleniowych uwzględniającej przedział parametrów opraw spełniających wymagania dla więcej niż jednego producenta w celu uniknięcie nieuczciwej konkurencji i wskazywania jednego producenta spełniającego wszystkie wymagania określone w dokumentacji.
Odpowiedź

Parametrem wiążącym dla opraw jest moc świetlna zapewniająca odpowiednie natężenie światła. Biorąc pod uwagę ten najważniejszy parametr ilość producentów dla opraw jest praktycznie nieograniczona.

5. Dla zadania nr 2 proszę o wyjaśnienie w jaki sposób zamontować gniazda komputerowe  i 230V które wg rys. E2 na piętrze są wyprowadzone na środku pomieszczeń?
Odpowiedź

 Należy zainstalować gniazda typu podłogowego (w załączeniu rys. E1 i E2 do zad.1)
6. Dla zadania 2 proszę o określenie na dokumentacji trasę i miejsca wpięcia kabla 5x2,5mm2 oraz doposażenia istniejących szaf rozdzielczych w dodatkowe zabezpieczenia dla tego obwodu (jeśli są wymagane).
Odpowiedź

 Przewód 5x2,5 mm2 nie jest przewodem przyłączeniowym a instalacyjnym.
7. Dla zadania 2 zgodnie z opisem pkt 3 branży elektrycznej należy wykonać obwód siły 400/230V. Takiego obwodu nie ujęto i nie wskazano na rzucie. Gdzie należy wykonać ten obwód i co ma zasilać?
Odpowiedź

Zamawiający nie planuje instalacji obwodu siły 400/230V. Zawarty w projekcie budowlanym - branży elektrycznej zapis jest omyłką pisarską.

8. Dla zadania 2 proszę o uzupełnienie dokumentacji branży architektonicznej o przekrój pionowy przez pomieszczenia objęte zakresem opracowania. Przekrój musi uwzględniać zakres prac w tym podanie wysokości pomieszczeń oraz układ projektowanych warstw na sufitach i posadzkach. Brak przekroju stanowi wadę dokumentacji projektowej będącą przy ryczałtowej formie wynagrodzenia jedyną podstawą kalkulacji oferty.
Odpowiedź
Uzupełniono dokumentację branży architektonicznej o inwentaryzację wykończenia pomieszczeń piwnicy i przekrój przez pomieszczenia objęte zakresem opracowania (rys. I2, rys. A.1.1 - zad. 2 w załączeniu).  
9. Proszę o obszerną specyfikację stolarki drzwiowej dla zadania 1 i 2 (kolorystykę, model drzwi, materiał skrzydła i rodzaj okleiny, wypełnienie skrzydła, szklenie <jeśli wymagane>, rodzaj okuć, wyposażenie w okucia, rodzaj i specyfikacja zamka i wkładki, wyposażenie w ewentualne dodatkowe klucze, materiał wykonania ościeżnicy, typ ościeżnicy <blokowa, obejmująca, kątowa> i inne informacje istotne dla Zamawiającego a mające wpływ na kalkulację oferty przez Wykonawców.

Odpowiedź
 Uzupełniono dokumentację o zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej, część wymagań odnośnie stolarki jest podana w STWiOR

Ponadto wymagania jakościowe stolarki okiennej i drzwiowej dla zadania nr 1, jak niżej:

- okna rozwierane i uchylno-rozwierane, stolarka okienna - PCV kolor biały,  trzyszybowa, pięciokomorowa U=0,9 W/m2K, ze szkła odbijającego promienie o współczynniku pochłaniania 65%, wyposażona w nawiewniki okienne;

- drzwi wejściowe do pom. 1.6, w którym projektowany jest węzeł, otwierane na zewnątrz pomieszczenia o wymiarach w świetle ościeżnicy 90x200cm o klasie odporności ogniowej EI30. Drzwi z wkładką patentową,

- zewnętrzna stolarka drzwiowa - PCV kolor biały, U=1,3 W/m2K, drzwi przeszklone, szklone szkłem bezpiecznym.

W załączeniu do odpowiedzi nr 9: rys. A10 - Zestawienie stolarki dla zadania nr 1 i A1.2 - Zestawienie drzwi dla zadania nr 2.

10. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej na zadanie 2 o rysunek rozbiórek i wyburzeń wraz z oznaczeniem elementów poddawanych przebudowie w formie graficznej umożliwiającej odróżnienie na rzucie wprowadzanych projektowanych zmian opatrzonych stosowną legendą. Na chwilę obecną należy stwierdzić że projekt jest przygotowany w wersji niezwykle uproszczonej a wręcz nieprofesjonalnie przygotowanej. Przypominam Zamawiającemu, że z uwagi na ryczałtową formę wynagrodzenia oraz  zapisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz Rozporządzeń wykonawczych wymagany jest kompletny projekt budowany i wykonawczy przy czym projekt wykonawczy musi nosić cechy projektu uszczegółowiającego zakres robót do tego stopnia aby nie było wątpliwości co do zakresu oraz sposobu wykonania przedmiotu zamówienia. W tym zakresie załączona dokumentacji nie spełnia tego wymogu.
Odpowiedź:

 Uzupełniono dokumentację o schemat rozbiórek. W załączeniu do odpowiedzi nr 10: rys. K2 - schemat rozbiórek.

11. Proszę także o załączenie dla zadania 2 inwentaryzacji pomieszczeń opisującej układ warstw istniejących posadzek podlegających rozbiórkom, oraz układ istniejących warstw wykończeń ścian i sufitów podlegającym zmianom. Brak inwentaryzacji uniemożliwia kalkulację oferty.
Odpowiedź
Uzupełniono rysunek inwentaryzacji piwnicy o zestawienie materiałowe wykończenia powierzchni. W załączeniu do odpowiedzi nr 11 : rys. I2 -zad. 2 .

12. Zgodnie z częścią opisową projektu konstrukcji na zadanie 2 wskazana jest do wykonania konstrukcja stalowa z profilu zamkniętego RK 100x100x4. Brak jednak na rzucie (rys K1) zaznaczonych tych elementów do wykonania. Proszę o korektę dokumentacji.
Odpowiedź
 Na rysunku K1 są zaznaczone elementy wzmacniające słup z RK100x100x4.

13. Dla zadania nr 2 proszę o załączenie zestawienia stali określającego ilość stali konieczną do wbudowania. Z zestawienia winno wynikać np jaka będzie długość profilu RK.
Odpowiedź
Na rysunku podano typy poszczególnych kształtowników oraz ich długości. Długość słupka RK można policzyć odejmując od wysokości pomieszczenia wysokość nadproża i dodać naddatek do wpuszczenia w posadzkę.

14. Proszę także o załączenie dla zadania 2 rysunku wykonawczego uszczegóławiającego sposób wykonania konstrukcji nadproży stalowych oraz słupków z kształtownika RK. Brak dokumentacji uniemożliwia kalkulację oferty.
Odpowiedź
 Na rysunku K1 podano długości i typ poszczególnych kształtowników oraz sposób ich łączenia ze sobą co powinno być wystarczające do sporządzenia kalkulacji. Podane są też wysokości pomieszczeń umożliwiające skalkulowanie dł. słupków z RK.

15. Czy wymaga się zabezpieczenia antykorozyjnego i/lub p-poż konstrukcji stalowych wbudowanych w ramach zadania nr 2 ? Jeśli tak to jakie i w jaki sposób należy je wykonać - proszę o informację równoważną dla wszystkich wykonawców?
Odpowiedź
 Konstrukcja stalowa zabezpieczona antykorozyjnie farbą podkładową i nawierzchniową do stali w środowisku C1 w rozwiązaniu systemowym wybranego producenta.

16. Zgodnie z częścią opisową (pkt. 9) projektu architektury dla zadania nr 2 projektuje się jako okładzinę ścian i podłóg "ułożenie izolacji z wełny mineralnej gr. 5-10cm". Czy wełna ta ma być ułożona pod posadzką? Jakie ma mieć parametry? Jeśli na posadzce to czy na pewno ma to być wełna? Dodatkowo ile m2 należy przyjąć izolacji gr 5cm a ile gr 10cm - proszę o jednoznaczną i konkretną odpowiedź.
Odpowiedź
Z opisu jasno wynika, że warstwa wełny mineralnej znajdować się będzie pod posadzką cementową o gr. 7cm (wełna twarda prasowana podposadzkowa). Projektant dopuszcza zmianę wełny na styropian. gr. 10cm w pomieszczeniach gdzie będą przebywać uczniowie, gr. 5 w innych.
17. Dla zadania 1 i 2 proszę o załączenie specyfikacji podokienników jakie należy zainstalować w ramach zadania. Niezbędne informacje to: materiał wykonania podokienników, grubość podokienników (dostępna na rynku jest grubość 2 lub 3 cm), szerokość podokienników (niezbędna jest jednoznaczna konkretna szerokość), długość podokienników (uwzględniająca zakotwienie podokiennika w ościeżach), kolorystyka (kolor ma istotny wpływ na cenę materiału więc kolorystyka musi być podana na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia), wykończenie krawędzi i narożników i inne informacje istotne dla Zamawiającego, a mające wpływ na kalkulację oferty przez Wykonawców. 

Odpowiedź
Szerokość podokienników można skalkulować z rzutów, parapety wewnętrzne z PCV o długości 30 cm, krawędzie zakończone listwami wykańczającymi, kolor biały. 

18. Proszę o potwierdzenie, że dla zadania 2 ściany pomieszczeń nie wykazują zawilgoceń i możliwe jest wykonanie robót objętych dokumentacją projektową.
Odpowiedź
Projekt budowlano - wykonawczy opracowany został w oparciu o ocenę stanu technicznego obiektu istniejącego załączonej do dokumentacji przetargowej. Podczas wizji lokalnej związanej z ww. oceną nie stwierdzono zawilgocenia ścian. Ściany nie wykazują zawilgocenia i można przeprowadzić projektowane prace.

19. Proszę o informację czy dla zadania 2 wszystkie tynki ścian i sufitów podlegają wymianie na nowe (w przedmiarach nie ujęto robót związanych z odbiciem tynków istniejących oraz utylizacją gruzu powstałego podczas tych prac).
Odpowiedź
 Istniejące tynki zostają bez zmian.
20. Proszę o szczegółową specyfikację płytek podłogowych jakie należy przyjąć do kalkulacji oferty na zadanie nr 1 i 2. Informacja ta musi być równoważna dla wszystkich wykonawców.
Odpowiedź:

 Płytki podłogowe typu gress techniczny o wymiarach 30x30cm i grubości 7,0mm (+/-20%), kolor szary, antypoślizgowe, 1 gatunek.
21. Proszę o potwierdzenie że dla zadania nr 2 nie wymaga się zabezpieczenia ścian w formie lamperii, a jeśli ma być wykonana to w jakiej formie (opis do projektu nie przewiduje wykonania takich prac).
Odpowiedź
 Nie przewiduje się  zabezpieczenia ścian w formie lamperii.

22. Czy dla zadania nr 2 przewiduje się układanie płytek ściennych - są ujęte w części opisowej ale rzuty w dokumentacji nie wskazują gdzie należałoby takie płytki ułożyć. Proszę o wyjaśnienie tych zapisów.
Odpowiedź
Opis techniczny do projektu budowlanego przewiduje okładzinę ścian z płytek do wys. 2 m  p.p.p.  w pom. higienicznosanitarnych.
23. Proszę o parametry dostępnej na rynku siatki do zbrojenia posadzki dla zadania nr 2.
Odpowiedź
 Standardowa siatka posadzkowa fi. 3mm, oczko 15x15cm.
24. Dla zadania nr 2 proszę o załączenie specyfikacji równoważnych parametrów urządzeń rekuperacyjnych wraz z określeniem przedziału parametrów istotnych dla Zamawiającego umożliwiających dobór urządzeń różnych producentów. Spełnienie sztywnych wymagań określonych w dokumentacji wskazuj konieczność zakupu jednego rodzaju urządzeń jednego producenta co stanowi naruszenie ustawy w zakresie stosowania praktyk monopolistycznych i naruszenie zasad uczciwej konkurencji w zakresie możliwości stosowania urządzeń innych producentów spełniających podstawowe zakładane w projekcie parametry. W związku z powyższym równoważne parametry a konkretnie ich przedział winny być uzupełnione przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Dla celów  wentylacji wywiewnej pomieszczeń 03, 04, 06  zaprojektowano wentylację mechaniczną  - rekuperator wewnątrzścienny, jednorurowy,  miejscowy z pilotem HRU-WALL RC 150-60, ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia. Poniżej, Zamawiający dołącza specyfikację parametrów wentylatora mechanicznego z rekuperatorem - równoważnego do zaprojektowanego:

Rekuperator wewnątrzścienny, miejscowy, jednorurowy wyposażony w regeneracyjny wymiennik ceramiczny. Przeznaczony  do montażu w jednym pomieszczeniu .  Urządzenie pozwalające osiągnąć odzysk ciepła ok. 80-85%.

Rekuperator znajdujący zastosowanie we wszystkich pomieszczeniach ze ścianą zewnętrzną, gdzie występuje problem z wentylacją i usuwaniem wilgoci.

Pomagający usunąć CO2 i inne wewnętrzne lotne zanieczyszczenia w pomieszczeniu oraz zapobiega problemom z kondensacją i pleśnią, które niszczą budynki i szkodzą zdrowiu.

Urządzenie sprawdzające się we wszelkich pomieszczeniach gdzie mamy problem z wentylacją w istniejących i remontowanych budynkach.

Urządzenie, które jest mini rekuperatorem miejscowym wyposażonym w wymiennik ceramiczny który posiada odzysk ciepła ok. 80-85%. Energooszczędny wentylator EC działający na przemian co ca. 70 sekund nawiewając i wyciągając powietrze z pomieszczenia. Dzięki niskiemu zużyciu energii, oraz bardzo cichej pracy wskazane jest działanie rekuperatora wewnątrz ściennego non stop. 

Rekuperator działający  w 5 szybkościach w zależności od potrzeb i wielkości pomieszczenia. 

W celu lepszego zrównoważenia przepływu możliwość montażu dwóch równolegle pracujących rekuperatorów wywiewno-nawiewnych o przeciwstawnych i zsynchronizowanych przepływach.

Sposób działania, funkcje: 

Posiadający:
· 5 prędkości : 20-30-40-50-60 m3/h

· Podwójny filtr (na strony zewnętrznej i wewnętrznej)

· Wielokolorowa dioda LED sygnalizujące stan pracy urządzenia

· Automatyczne zarządzanie długością cyklu w trybie COMFORT

· Sygnalizacja zabrudzenia filtra

· Pilot zdalnego sterowania z wyświetlaczem LCD

· Funkcja Boost – czasowe zwiększenie wydajności – 5 poziom przez 15min

· Wbudowany czujnik wilgotności – automatyczny wzrost wydajności przy nagłym wzroście wilgotności względnej w pomieszczeniu

· Funkcja przeciwzamrożeniowa

· Free cooling - tylko nawiew lub tylko wywiew

Dodatkowe informacje:

· Urządzenie posiadające filtr powietrza, który można wyczyścić od wewnątrz podczas konserwacji,

· Wysoce wydajny silnik EC z integralnym zabezpieczeniem termicznym zamontowany jest na wysokiej jakości łożyskach,

· Możliwość dostosowania rury teleskopowej do grubości ściany,

· Zewnętrzna kratka wentylacyjna zawierająca siatkę przeciw owadom.

· Możliwość zdjęcia pokrywy przedniej konstrukcji w celu oczyszczenia bez użycia narzędzi.

· Wewnętrzne urządzenie wentylacyjne  i podstawa do montażu ściennego  wykonane z wysokiej jakości materiału ABS, odpornego na uderzenia i promieniowanie UV, w kolorze RAL 9010.

· Zintegrowana wielokolorowa dioda LED , aby uzyskać wizualną informację zwrotną o statusie urządzenia.

· Inteligentna kontrola wilgotności

· Zintegrowany czujnik temperatury do automatycznego zarządzania czasem inwersji (tryb komfortu)

· Automatyczna ochrona przed zamarzaniem zapobiegająca gromadzeniu się szronu na wymienniku ciepła.

· Podstawa do montażu  ściennego  wyposażona  w system magnetyczny “połącz / rozłącz”, który umożliwia szybkie odłączenie urządzenia wentylacyjnego od podstawy na czas konserwacji.

· Zapasowy przycisk dotykowy  z boku jednostki wentylacyjnej

· Konstrukcja łopatek wirnika wentylatora zapewnia ulepszone właściwości aerodynamiczne, niski poziom hałasu i zwiększoną wydajność.

· Wysokowydajny, odwracalny silnik EC z wbudowanym zabezpieczeniem termicznym, zamontowany na uszczelnionych, wytrzymałych łożyskach kulkowych wysokiej jakości. Zaprojektowany do ciągłej, naprzemiennej pracy.

· Rura teleskopowa dostosowana do grubości ściany.

· Osłona przeciwko zaprawie zaprojektowana do użycia również jako szablon podczas montażu podstawy do montażu ściennego

· Regeneracyjny wymiennik ciepła z rdzeniem ceramicznym  o wysokiej wydajności cieplnej, wyposażony w zmywalne filtry przeciwpyłowe .

· Kratka zewnętrzna wykonana z wysokiej jakości materiału ABS, odpornego na uderzenia i promieniowanie UV, kolor RAL 9010, z siatką przeciw owadom i osłoną przed skroplinami.

· Pilot na podczerwień z technologią dotykową, wyświetlaczem LCD i wspornikiem do montażu ściennego w standardzie. 

· Urządzenie posiadające podwójną izolację: nie wymagające podłączenia uziemienia. 
PILOT

Po włączeniu urządzenie emituje długi sygnał dźwiękowy.

Za pomocą pilota można aktywować/dezaktywować funkcje opisane poniżej. Gdy jedno ustawienie zostanie przesłane do urządzenia, emitowany jest krótki sygnał dźwiękowy, a zielona dioda miga. 

· Dane techniczne:

· Przepływ powietrza [m³/h]: 60

· Moc [W]: 5/6

· Ciśnienie akustyczne [dB(A)]: 29

· Temperatura otoczenia: -20°C do +50°C

· Zasilanie od 220 V do 240 V ~ 50 Hz.

CERTYFIKATY I NORMY:

· Bezpieczeństwo elektryczne - EN60335-1(2008); EN 60335-2-80(2005); EN 60335-2-80/A2(2009),

· Kompatybilność elektromagnetyczna EN 55014-1(2006)+A1+A2; EN 55014-2(1997)+A1(2001)+A2(2008)+

· IS1(2007), EN 61000-3-2(2006)+A1(2009)+A2(2009); EN 61000-3-3(200

25. Proszę o uzupełnienie dokumentacji na zadania nr 1 i 2 o wielkości i typy grzejników płytowych jakie należy uwzględnić w ofercie. Informacja jest niezbędna z punktu widzenia kosztów zakupu grzejników oraz ilością miejsca dostępną na montaż grzejnika.
Odpowiedź
 Jako powierzchnie grzewcze zaprojektowano grzejniki stalowe, płytowe CV oraz grzejniki łazienkowe typu SAN. Szczegółowo, instalacja grzewcza opisana została na str. 202 i 203 projektu budowlano-wykonawczego zadania nr 1 oraz na str. 40 i 41 projektu budowlano wykonawczego zadania nr 2. Opis grzejników w projektowanej instalacji grzewczej umożliwia oferentowi wycenę .

Dla zadania nr 2 (piwnica) grzejniki płytowe z dolnym przyłączeniem, dwupłytowe o gr. 100mm (+/-20%), wymiary grzejników 900x600mm typu CV22. Dla zadania nr 1 grzejniki płytowe z dolnym przyłączeniem, dwupłytowe o gr. 100mm (+/-20%), grzejniki o wysokości 500mm, długość dopasowana do niezbędnej mocy grzejnika, typ CV22.

W załączeniu do odpowiedzi rys.5.1-rozwinięcie instalacji c.o.- zad.1.

26. Proszę o uzupełnienie dokumentacji na zadania nr 1 i 2 o wartości nastawy na zaworach grzejnikowych. Brak informacji uniemożliwi wykonanie tych prac. Dobór nastaw stanowi obowiązek projektanta posiadającego stosowną wiedzę, doświadczenie i narzędzia. Wykonawca nie może samowolnie dobierać nastaw i nie ma ku temu ani obowiązku ani niezbędnych narzędzi.
Odpowiedź
 Nastawy zgodnie ze wskazaniami producenta grzejników oraz zaworów grzejnikowych termostatycznych. Regulacja c.o. zostanie wykonana po uruchomieniu węzła cieplnego, na gorąco wraz z próbą instalacji centralnego ogrzewania (poz. 55 przedmiaru robót branży sanitarnej). Uzupełniono rys. S5.1

27. Dla zadania nr 2 na rozwinięciu instalacji (aksonometrii) proszę o wskazanie miejsca wpięcia nowej instalacji do istniejącej oraz podanie średnicy oraz materiału wykonania istniejącej instalacji do której będą wpinane projektowane przewody instalacji grzewczej.
Odpowiedź
 Na rysunku S1 wskazano miejsce wpięcia w istniejącą instalację.
28. Dla zadania nr 2 wymagane jest także określenie które przewody (w mb) będą prowadzone w bruzdach a które w posadzkach.
Odpowiedź
Założono, że przewody będą prowadzone w posadzkach.
29. Proszę o określenie dla zadania nr 1 czy instalacja wodna w budynku ma być wyposażona w obieg cyrkulacji – jeżeli tak poroszę o uzupełnienie projektu o instalację cyrkulacji c.w.u. (rzuty i aksonometrię wraz z specyfikacją ewentualnego uzbrojenia w armaturę).
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje wyposażenia instalacji c.w.u. w obieg cyrkulacji.
30. Dla zadania nr 1 i projektu branży sanitarnej proszę o wyjaśnienie czego dotyczy zapis STWiOR - „Zaprojektowaną instalację kanalizacji sanitarnej wykonywać do istniejącej oczyszczalni biologicznej. Instalację odprowadzającą ścieki z hali garażowej należy wyposażyć w separator substancji ropopochodnych, separator wybranego producenta dobrać na postawie przepływu obliczeniowego 3,0 l/s.” – brak powyższego rozwiązania w projekcie.
Odpowiedź
Ścieki odprowadzone do kanalizacji sanitarnej. Powyższy zapis stanowi omyłkę pisarską.

31. Dla zadania nr 1 proszę o wyjaśnienie czy zakres zadania obejmuje wykonanie zewnętrznej instalacji lub przyłącza kanalizacji sanitarnej? Jeżeli tak proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekty wykonawcze branżowe dot. tych instalacji/przyłączy. Brak jednoznacznej dla wszystkich wykonawców dokumentacji uniemożliwia kalkulację oferty.
Odpowiedź

Zgodnie z art. 2 ust. 5) i 6) ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U z 2019, poz. 1437 z późn. zm.), w zakresie rzeczowym nie przewiduje się budowy przyłącza wodociągowego i przyłączy kanalizacyjnych.

Zakres rzeczowy instalacji sanitarnej dla zadania nr 1 obejmuje, m.in. : 

- instalację zewnętrzną i wewnętrzną zimnej wody,

- instalację zewnętrzną i wewnętrzną kanalizacji sanitarnej, 

- instalację zewnętrzną kanalizacji deszczowej. 

Instalacja zewnętrzna zimnej wody, przyłączona zostanie do istniejącego przyłącza wodociągowego i do  instalacji wodociągowej istniejącego budynku głównego (za wodomierzem głównym). Przewód oznaczony jako w 32PE  na planie zagospodarowania terenu - dł. 13,00 m.

Instalacja zewnętrzna kanalizacji sanitarnej, przyłączona zostanie do istniejącego przyłącza kanalizacji sanitarnej (ks). Przewód oznaczony jako PCV ø 160 mm  na planie zagospodarowania terenu - dł. 27,00 m. 

Instalacja zewnętrzna kanalizacji deszczowej (odwodnienie dachu), przyłączona zostanie do istniejącego przyłącza kanalizacji deszczowej (kd). Przewód oznaczony jako PCV ø 2oo mm  na planie zagospodarowania terenu - dł. 36,00 m. 

Budowę  Instalacji zewnętrznych: wodociągowej i kanalizacyjnej sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej obejmuje przedmiar robót, rozdział  4 ZEWNĘTRZNA INSTALACJA WODOCIĄGOWA, KANALIZACYJNA I DESZCZOWA.

Zamawiający nie przewiduje dla realizacji ww. instalacji odrębnej dokumentacji projektowej.

32. Dla zadania nr 1 proszę o wyjaśnienie czy zakres zadania obejmuje wykonanie zewnętrznej instalacji lub przyłącza wodociągowego? Jeżeli tak proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekty wykonawcze branżowe dot. tych instalacji/przyłączy. brak jednoznacznej dla wszystkich wykonawców dokumentacji uniemożliwia kalkulację oferty.
Odpowiedź

 Zawarta w odpowiedzi do  zapytania 31.

33. Dla zadania nr 1 proszę o wyjaśnienie czy zakres zadania obejmuje wykonanie zewnętrznej instalacji lub przyłącza kanalizacji ? Jeżeli tak proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekty wykonawcze branżowe dot. tych instalacji/przyłączy. brak jednoznacznej dla wszystkich wykonawców dokumentacji uniemożliwia kalkulację oferty.
Odpowiedź
Zawarta w odpowiedzi do  zapytania 31.

34. Dla zadania nr 1 proszę o uzupełnienie dokumentacji o rysunki profili wszystkich zewnętrznych instalacji/przyłączy jeżeli takie są w zakresie zadania. Rysunki są niezbędne w celu określenia np głębokości posadowienia ale także i sposobu ułożenia instalacji i ewentualnego uzbrojenia.
Odpowiedź 
Zamawiający stoi na stanowisku, iż osoba sporządzająca kalkulację cenową, mająca podstawową wiedzę i minimum doświadczenia w branży sanitarnej, mając do wglądu zwymiarowane średnice przewodów i trasy projektowanych instalacji zewnętrznych wraz z projektowanymi studniami rewizyjnymi i studniami przyłączeniowymi, kanalizacyjnymi istniejącymi na terenie działki 2854 oraz  przedmiar robót - rozdział 4 ZEWNETRZNA INSTALACJA WODOCIĄGOWA, KANALIZACYJNA I DESZCZOWA, posiada wszystkie niezbędne dane do sporządzenia rzetelnej wyceny. 

35. Dla zadania nr 1 proszę o uzupełnienie dokumentacji o wymagane uszczegółowienia tj. rozwinięcia (aksonometrię) wszystkich instalacji sanitarnych. Przypominam po raz kolejny że profesjonalnie przygotowana dokumentacja wykonawcza zawiera w swym zestawieniu także aksonometrię instalacji umożliwiającą określenie ilości instalacji układanych w pionie, oraz miejsce (lokalizację) wbudowania niektórych urządzeń bądź armatury, a także trasę instalacji (np w posadzce lub pod stropem) co ma istotny wpływ na zakres robót a więc i cenę. Brak tych uszczegółowień uniemożliwia prawidłową i pełną ocenę zakresu prac koniecznych do wykonania a więc stanowi wadę dokumentacji projektowej będącą jedyną podstawą kalkulacji ceny oferty.
Odpowiedź

 W załączeniu rys. S.1.1 - aksonometria instalacji zimnej i ciepłej wody oraz rys. S3.1 - aksonometria instalacji kanalizacyjnej.

36. Dla zadania nr 1 proszę o potwierdzenie, że nie będzie konieczne dokonywanie odwodnienia wykopów tak przy pracach związanych z wymianą gruntu jak i pracach związanych z posadowieniem studni i wykonaniem ściany oporowej. Zgodnie z załączoną dokumentacją wody gruntowe nie występują w poziomie wykonywanych prac fundamentowych. Ta informacja stanowi obecnie podstawę kalkulacji oferty. Jednakże nie można przewidzieć na etapie prowadzonego postępowania, a także kalkulowania oferty zmian  poziomów wód gruntowych podczas prowadzonych robót co spowoduje drastyczne podniesienie kosztów wykonania fundamentów. Tego typu ryzyko z racji siły wyższej jaką są wahania wód gruntowych nie mogą być elementem wyceny ujętej przez wykonawcę w ramach ryczałtowej formy wynagrodzenia. Proszę więc o potwierdzenie że roboty te będą rozliczone (o ile będą konieczne do wykonania) w ramach rozliczenia dodatkowego, którego nie dało się przewidzieć na etapie składania ofert. Dzięki temu Zamawiający uniknie sztucznego podnoszenia kosztów inwestycji w przypadku konieczności kalkulowania ryzyka odwadniania wykopów w trakcie prac. 
Odpowiedź

Zgodnie z załączoną do projektu budowlano-wykonawczego opinią geotechniczna wynika iż, w trakcie badania podłoża, w październiku 2018 roku nawiercono poziom wody gruntowej w formie zwierciadła swobodnego na głębokości 4,00 ÷4,30 m p.p.t.tj. na rzędnej wysokościowej  78,90 m ÷ 79,10 m n.p.t.. Pozom zwierciadła wód  gruntowych jest związany z wahaniami  sezonowymi, uzależnionymi od intensywności opadów atmosferycznych i występowania zimowo - wiosennych roztopów. Przy niekorzystnych warunkach hydrometeorologicznych, lustro wody może okresowo występować płycej o około 0,50 m tj. na głębokości 3,50 m ÷ 3,80 m p.p.t.. Projektowane posadowienie dna studni fundamentowej na głębokości  około 4,0 m poniżej istniejącego terenu. Zagłębienie studni w gruncie nośnym ( w warstwie piasków drobnych) min. 100 cm . Z powyższego wynika, że rzędna posadowienie dna studni fundamentowych w warunkach bezopadowych pokrywa się z rzędna  zwierciadła swobodnego wód gruntowych. Wynika z tego, że najkorzystniejszym okresem wykonywania robót fundamentowania,  obarczonym minimalnym  ryzykiem dodatkowych kosztów  pompowania wód gruntowych podczas fundamentowania jest okres letni w miesiącach czerwiec - sierpień. Zamawiający planuje w  okresie letnim przekazać wybranemu w trybie niniejszego przetargu Wykonawcy robót teren budowy, umożliwiając tym samym wykonywanie robót fundamentowych w najkorzystniejszym okresie pogodowym.  

37. Dla zadania nr 1 zaprojektowane rozwiązanie dotyczące wykonania części fundamentów na studniach i wykonanie ściany oporowej jest w praktyce nie możliwe do wykonania i wysoce ryzykowne w szczególności dla bezpieczeństwa sąsiadującego istniejącego budynku oraz drogi. Projekt nie zawiera rzędnej posadowienia ściany oporowej. Projekt zakłada konieczność wykonania studni i ścian oporowych przed wymianą gruntu. Zatem technologicznie konieczne będzie wykonanie studni, następnie wykonanie wąskiego wykopu na głębokość posadowienia ściany oporowej (można założyć że będzie to na gł. 3m co jednak nie wynika z dokumentacji) i dopiero wówczas możliwe byłoby zazbrojenie i wykonanie ściany oporowej. Jednakże tak głęboki wykop wykonany między studniami bezpośrednio przy istniejącym budynku/ulicy w praktyce może spowodować naruszenie jego konstrukcji nie wspominając już że dokładne wybranie urobku z wykopu między studniami na taką głębokość jest praktycznie niemożliwe. Samo rozwiązanie wykonania studni jest rozwiązaniem archaicznym i niezwykle pracochłonnym. Dodatkowo wystarczy że w miejscu projektowanej studni natrafi się na większy kamień i wykonanie studni może okazać się niemożliwe. Droższym ale bezpieczniejszym dla sąsiadującej infrastruktury rozwiązaniem byłoby wykonanie pali żelbetowych wzdłuż ścian istniejącego budynku i ulicy lub też wciśnięcie grodzic stalowych zabezpieczających budynek jaki ulicę (które pozostały by już na stałe). Niemniej jednak wiąże się to z korektą projektu konstrukcji w zakresie fundamentów za co wykonawca nie odpowiada. Niemniej jednak uważamy że zaprojektowane rozwiązanie - być może jedno z tańszych - nie gwarantuje zachowania należytego bezpieczeństwa sąsiadującej infrastruktury, jest wysoce ryzykowne tak dla Wykonawcy jak i Inwestora, gdyż może przyczynić się do znaczących opóźnień w realizacji zadania w przypadku problemów z posadowieniem studni. Proszę zatem o korektę tego rozwiązania.
Odpowiedź

Zamawiający prosi  o dokonanie wyceny posadowienia nowego budynku  zgodnie z decyzją Starosty Żnińskiego nr 617 z dnia 26.11.2018 r., zatwierdzającą projekt budowlano - wykonawczy i udzielającą pozwolenie na budowę oraz zgodnie z dołączonym do zamówienia  przedmiarem robót.

Rzędna posadowienia ściany oporowej znajduje się na rys.A3, ewentualne rozwiązanie zamienne zastosowane w powyższym zakresie nie jest podstawą do zmiany projektu gdyż stanowi nieistotne odstąpienie od projektu budowlanego.

38. Dla zadania nr 1 w przypadku pozostawienia obecnego projektu konstrukcji proszę o załączenie przekroju pionowego przynajmniej przez część fundamentów w płaszczyźnie w której występują studnie fund. i ściany oporowe. Brak przekroju uniemożliwia określenie choćby rzędnej ściany oporowej. 
Odpowiedź
 Rzędna posadowienia ściany oporowej znajduje się na rys.A3.

39. Dla zadania nr 1 proszę także o załączenie zestawienia zbrojeń tak dla ścian oporowych jak i studni. Brak zestawień uniemożliwia rzetelną kalkulację oferty oraz stanowi wadę dokumentacji w zakresie uszczegółowienia i jednoznaczności opisu przedmiotu zamówienia jaki wynika z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Odpowiedź
Zgodnie z projektem budowlanym i przedmiarem robót.
40. Dodatkowo dla zadania nr 1 jak Wykonawca ma rozumieć zapis "Studnie zbroić w pionie siatką z prętów ø12 A-III 34GS co 15cm." Siatka ma mieć oczko 15x15cm ale w jaki sposób ma być ułożona przestrzennie w studni? Ile i w jaki sposób ma ta siatka być ułożona w studni? Wymagane jest w tym zakresie załączenie stosownych rysunków wykonawczych jakie są wykonywane przy profesjonalnie wykonywanych projektach wykonawczych. Brak uszczegółowienia stanowi wadę dokumentacji w zakresie uszczegółowienia i jednoznaczności opisu przedmiotu zamówienia jaki wynika z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Odpowiedź

Siatkę należy wykonać jako zbrojenie płaskie o gr pręta i geometrii zgodnie z projektem. Siatkę należy podwiesić w osi studni równolegle do osi ław budynku.

41. Dla zadania nr 1 brak rysunków wykonawczych oraz zestawienia zbrojenia dla rdzeni żelbetowych. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej.
Odpowiedź
Zgodnie z załączonym rys. K18, K19, K20,K21.
42. Dla zadania nr 1 brak rysunków wykonawczych oraz zestawienia zbrojenia dla wszystkich wieńców żelbetowych oraz podanie ich całkowitej długości. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej.
Odpowiedź

Zgodnie z załączonym rys. K22, K23, K24.

43. Dla zadania nr 1 brak rysunków wykonawczych oraz zestawienia zbrojenia dla wszystkich wylewek żelbetowych w stropach. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej. Brakuje także zestawienia stali w ujęciu dla żeber rozdzielczych. Także to wymaga uzupełnienia.
Odpowiedź
Zgodnie z projektem budowlanym i przedmiarem robót.

44. Dla zadania nr 1 na rysunkach rzutów stropów wskazana jest informacja iż ZALECA się zastosowanie siatek podporowych P-1 i P-2. Jednakże zalecenie nie jest jednoznaczne z wytycznymi o konieczności ujęcia ich w kosztach inwestycji a tym samym wykonaniu tych robót. Proszę więc o jednoznaczne wskazanie czy siatki te należy ująć w kalkulacji oferty.
Odpowiedź

Siatki należy ująć w kalkulacji. Opis siatek w zakresie  rys.K14.
45. Dla zadania nr 1 proszę o załączenie pełnego szczegółowego i jednoznacznego zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej uwzględniającego pełną specyfikację i wszystkie wytyczne jakościowe, materiałowe i ilościowe jakie Zamawiający życzy sobie aby były spełnione. Brak zestawienia uniemożliwia kalkulację oferty porównywalnej i jednoznacznej dla wszystkich oferentów. 
Odpowiedź

Zawarta w odpowiedzi do  zapytania 9.

46. Czy jakiekolwiek wyposażenie obiektu dla zadania nr 1 i 2 wchodzi w zakres niniejszego postępowania? Jeśli ta kto jakie - proszę o specyfikację jakościową i ilościową.
Odpowiedź

 Zamawiający prosi o wycenę zakupu i wykonania oznakowania p.poż i wyposażenia w sprzęt p.poż w zakresie zadania 1.
47. Z uwagi na liczne braki w dokumentacji projektowej, jej wady uniemożliwiające rozpoczęcie procesu wyceny oraz brak możliwości wystąpienia o wycenę materiałów z uwagi na brak szczegółowych wytycznych proszę o przedłużenie terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ (w tym jej załączników) oraz terminu składania ofert do dnia 10.06.2020.

Odpowiedź

 Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 12.06.2020 r.

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienia powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi.

Sporządził DWG/JB/JO      8.06.2020r. 

Sprawdził HC           8.06.2020r.
Zatwierdził dyrektor ZSE-H w Żninie Tomasz Ratajczak
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